

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

I - CONTRATOS MÊS MAIO 2018. CONTRATANTE: Município de Frederico Westphalen-RS.
01) CONTRATO Nº 186/2018. OBJETO: aquisição de veículo zero km destinado ao Serviço de Assistência Especializada-SAE. PP 65/2018. Contratada: Holanda Veículos Ltda Valor: R\$ 64.335,00. 02) CONTRATO 187/2018.. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de horas máquina. PP SRP 29/2017. Contratada: Albarello TransportesTerraPlanagem Ltda. R\$ 15.524,40 03) CONTRATO Nº 188/2018. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de horas máquina. PP SRP 29/2017. Contratada: Planater TerraPlanagem Ltda. R\$ 61.842,07. 04) CONTRATO Nº 189/2018. Objeto: contratação de empresa para Administração, Controle, Gerenciamento e Fornecimento de Cartão Cesta Básica aos Servidores do Município de Frederico Westphalen/Rs, em quantidade e frequência variável de acordo com a conveniência e em atendimento às exigências das Leis Municipais 3.881/2013 e 4.495/2018 e Decreto Municipal 37/2018. PP 59/2018. Contratada: Expertise Soluções Financeiras Ltda ME. R\$ 0,00%. 05) CONTRATO 190/2018. Objeto: contratação de empresa para prestar serviços de horas máquinas PP SRP 29/2017. Contratada: Valmor da Silva Bonissoni & Cia Ltda. R\$ 16.544,50. 06) CONTRATO Nº 191/2018. Objeto: aquisição de patrulha agrícola mecanizada, conforme Contrato de Repasse nº 1033.134-82/2016 MAPA/CAIXA, Convênio nº 832961/2016. PP 69/2018. Contratada: Rino Ind. De Equipamentos Agrícolas Eirelli Ltda. R\$ 16.235,00. 07) CONTRATO Nº 192/2018. Objeto: aquisição de capas para bloco de produtor rural, DL 38/2018 Contratada: Jaime Lairton de Souza –ME. Valor: R\$ 5.800,00. 08) CONTRATO 193/2018. Objeto: aquisição de utensílios domésticos, destinados a gestão, operacionalização das ações, programas e serviços de responsabilidade da Política Municipal da Assistência Social. cfe. PP 70/2018. Contratada: Luzes e Decor Ltda EPP. R\$ 1.705,31. 09) PP 72/2018 Objeto: aquisição de eletrônicos e materiais permanentes destinados as Escolas de Educação Infantil. CONTRATO Nº 194/2018.. Contratada: Andressa Ambros de Oliveira 01548954071 R\$ 11.432,00. CONTRATO Nº 195/2018.. Contratada: Francieli Haiduk Rigo ME R\$ 18.777,84. CONTRATO Nº 196/2018. Contratada: Kalbrink Materiais e Equipamentos Educativos Ltda ME R\$ 443,76. CONTRATO Nº 197/2018. Contratada: JP Equipamentos Ltda ME R\$ 2.064,00. 10) CONTRATO 198/2018. Objeto: aquisição de material didático pedagógico destinado as atividades desenvolvidas no Centro de Referência de Assistência Social- CRAS e no Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS, IL 03/2018. Contratada: Editora Amigos da Natureza Ltda. R\$ 7.402,50 11) PP 66/2018 Objeto: aquisição de equipamentos de informática. CONTRATO Nº 199/2018. Contratada: Atmsul Com. De Eletr. Ltda EPP R\$ 2.729,00. CONTRATO Nº 200/2018. Contratada: Leo L. De Castro & Cia Ltda ME R\$ 4.806,00. CONTRATO Nº 201/2018. Contratada: Marcelo Gastmann & Cia Ltda R\$ 2.000,00. CONTRATO Nº 202/2018. Contratada: Thaina Schumacher ME R\$ 588,00 12) CONTRATO Nº 203/2018. Objeto: contratação de empresa para realizar oficinas e palestras planejadas e estruturadas, voltadas ao atendimento da demanda e execução do programa ACESSUAS TRABALHO, visando qualificar jovens e adultos. DL 40/2018. Contratada: Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC AR/RS R\$ 164.000,00. 13) CONTRATO Nº 204/2018. Objeto: aquisições de cestas básicas destinadas a atender situações de emergências e vulnerabilidade da Secretaria Municipal da Assistência Social e Habitação, cfe. Lei Municipal 3.719/2011. PP 40/2018. Contratada: Nutri SC Comércio de Alimentos Ltda. R\$ 3.326,40. 14) CONTRATO Nº 205/2018. Objeto: contratação de empresa para desenvolver atividades na área da musicalidade, com o objetivo de trabalhar aulas de violão popular e implementação do coral junto as Escolas Municipais de Ensino Fundamental Maria Falcon, Irmã Odila Lehnen e Giusto Damo; bem como organizar, acompanhar e participar de eventos culturais e artísticos promovidos pela SMEC.. DL 41/2018. Contratada: Walter Vaz Junior ME R\$ 7.200,00. 15) CONTRATO Nº 206/2018. Objeto aquisição de sêmen bovino e botijões para armazenamento e conservação, conforme Lei Municipal 4.486/2018. PP 76/2018. Contratada: Valerio P. De Avelar EPP. R\$ 49.240,00 16) CONTRATO Nº 207/2018. Objeto contratação de empresa, em regime de empreitada global, para execução da rede de Hidrante do Parque Municipal de Exposições, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos. TP 09/2018. Contratada: Combate Equipamentos Eirelli EPP. R\$ 68.911,72. 17) CONTRATO Nº 208/2018. Objeto: contratação de empresa para implantação, treinamento, cessão de direitos de uso, assistência técnica e atualização do Sistema Produção Agropecuária, Empresas e Serviços- SAES. DL 42/2018. Contratada: BKR Assessoria e Informática Ltda R\$ 3.600,00. 18) CONTRATO Nº 209/2018. Objeto: contratação de empresa para realização de 05(cinco) ensaios de densidade aparente em amostras de concreto asfáltico, extraídas de pavimentos urbanos incluindo despesas de deslocamento, extração de amostras, corte e preparação para o embasamento do relatório final da comissão proponente, do Processo Administrativo Especial nº 05/2017, referente ao contrato administrativo nº 102/2014. DL 43/2018. Contratada: Fundação de Apoio a Tecnologia e Ciência - FATEC. R\$ 2.800,00. 19) CONTRATO Nº 210/2018. Objeto: aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas e rodoviários, conforme contrato de Repasse nº 1042.063-86/2017, Convênio nº 8434319/2017 MAPA/CAIXA. PP 71/2018. Contratada: Augustin Veículos Ltda. R\$ 259.000,00. 20) CONTRATO Nº 211/2018. Objeto: aquisição de insumos destinados ao programa de assistência aos portadores de diabetes, conforme Portaria do Ministério da Saúde nº 2.583 de 10 de outubro de 2007 PP 80/2018. Contratada: RS Produtos Hospitalares Ltda. R\$ 58.160,00. 21) PP 78/2018. Objeto: aquisição de equipamentos e materiais permanentes, destinados a gestão, operacionalização das ações, programas e serviços de responsabilidade da Política Municipal de Assistência Social e ao Conselho Tutelar. CONTRATO Nº 212/2018. Contratada: Atmsul Comércio de Electroeletrônicos Ltda EPP. R\$ 4.215,93. CONTRATO Nº 213/2018. Contratada: Jacon Neimar Pedrassani ME. R\$ 7.508,28. CONTRATO Nº 214/2018. Contratada: Kalbrink Materiais e Equipamentos Educativos Ltda. R\$ 8.156,75. CONTRATO Nº 215/2018. Contratada: Marciane Tibola Haack. R\$ 4.684,59.
II - ADITIVOS CONTRATAIS - 1) Nº II ao contrato 221/16. Objeto: prorrogação prazo recursal (45 dias); Contratada: Bernardi e Lopes Ltda. 2) Nº I ao C. 92/2017. Objeto: prorrogação contratual (12 meses) e aumento valor contrato. Contratada: Virtualbit Serviços em Informática Ltda. R\$ 2.755,00. 3) Nº VIII ao C. 110/2015. Objeto: prorrogação de prazo (3 meses) Contratada: Manfio & Cia Ltda. 4) Nº I ao C. 159/2018. Objeto: prorrogação de prazo (30 dias). Contratada: EQP Edificações Ltda. 5) Nº I ao C. 77/2018. Objeto: prorrogação de prazo (60 dias) Contratada: Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciência – FUNDATEC. 6) Nº I ao C. 102/2017. Objeto: prorrogação de prazo (12 meses), prorrogação das vigências das apólices e aumento de valor no contrato Contratada: Mapfre Seguros Gerais S/A. R\$ 26.225,00. 7) Nº I ao C. 103/2017. Objeto: prorrogação de prazo (12 meses), prorrogação das vigências das apólices e aumento de valor no contrato Contratada: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais Valor R\$ 27.485,00 8) Nº II ao C. 101/2017. Objeto: prorrogação de prazo (12 meses), prorrogação das vigências das apólices e aumento de valor no contrato. Contratada: Gente Seguradora S/A. Valor: R\$ 20.143,00. 9) Nº I ao C. 104/2017. Objeto: prorrogação de prazo (12 meses), prorrogação das vigências das apólices e aumento de valor no contrato Contratada: Seguros Sura SA. Valor R\$ 16.758,00. 10) Nº I ao C. 113/2017. Objeto: prorrogação contratual e reajuste Contratada: Servioeste Soluções Ambientais Ltda. Valor R\$ 0,43 e R\$ 0,41. 11) Termo de Rescisão ao C. 115/2017. Objeto: rescisão de contrato Contratada: Palmirat Palmeira das Missões Trafores Ltda. 12) Termo de Rescisão ao C. 132/2016. Objeto: rescisão de contrato. Contratada: Metalurgica Freitas Ltda EPP. 12) Nº III ao C. 121/2018. Objeto: reequilíbrio econômico-financeiro no preço da gasolina comum Contratada: Auto Posto Valcyr Gabi Ltda. 13) Nº I ao C. 122/2018. Objeto: reequilíbrio econômico-financeiro no preço do Diesel Comum e Diesel S10 Contratada: Posto Paludão Ltda 14) Nº V ao C. 122/2018. Objeto: reequilíbrio econômico-financeiro no preço do Diesel Comum e Diesel S10 Contratada: Posto Paludão Ltda. 15) Nº VI ao C. 122/2018. Objeto: reequilíbrio econômico-financeiro no preço do Diesel Comum e Diesel S10 Contratada: Posto Paludão Ltda. 16) Nº VII ao C. 122/2018. Objeto: reequilíbrio econômico-financeiro no preço do Diesel Comum e Diesel S10 Contratada: Posto Paludão Ltda. 17) I Termo de Apostilamento ao C. 180/2018. Objeto: inclusão de dotação orçamentária Contratada: Cristiano Duarte ME. 18) I Termo de Apostilamento ao C. 181/2018. Objeto: inclusão de dotação orçamentária Contratada: Livraria Centenária Ltda EPP. 19) I Termo de Apostilamento ao C. 182/2018. Objeto: inclusão de dotação orçamentária Contratada: S. Schneider EPP. 20) I Termo de Apostilamento ao C. 183/2018. Objeto: inclusão de dotação orçamentária Contratada: Gabriela Torres Rauber. 21) Nº I ao C. 188/2018. Objeto: acréscimo de quantidades de itens. Contratada: Planater TerraPlanagem Ltda. Valor:R\$ 11.391,80. 22) Nº I ao C. 187/2018. Objeto: acréscimo na quantidades de itens. Contratada: Albarello Transportes TerraPlanagem Ltda. Valor:R\$ 3.881,10. 23) Nº I ao C. 167/2018. Objeto: acréscimo na quantidades de itens. Contratada: Pavusl Asfaltos e pavimentações Ltda Valor:R\$ 4.625,00

Frederico Westphalen (RS), 04/06/2018.
José Alberto Panosso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE - RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

Período: 01/05/2018 a 31/05/2018
Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE - RS. Contratada: 59/2018- ADMAU-AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MEDIO ALTO URUGUAI. Valor: R\$ 7.350,00 (SETE MIL E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS) MENSAIS, POR UM PERÍODO DE 08 MESES, TOTALIZANDO O VALOR DE R\$ 58.800,00 (CINQUENTA E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUALIFICADA PARA O APOIO TÉCNICO NA ESTRUTURAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DO SIM E AGROINDÚSTRIA FAMILIAR DO MUNICÍPIO. Contratada: 60/2018- ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA Valor: R\$ 35.870,00. Contratada: 61/2018- ARTES K ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME, Valor: R\$ 32.675,00. Contratada: 62/2018- GILSON ANTONIO RAKSE E CIA LTDA. Valor: R\$ 56.160,00. Contratada: 63/2018- PRE-MOLDADOS DALMOLIN LTDA. Valor: R\$ 28.280,00. Contratada: 64/2018- VALMOR BONGIORNO E CIA LTDA. Valor: R\$ 79.600,00. Contratada: 65/2018- VITOR HUGO PIERI ME. Valor: R\$ 7.050,00 Contratada: 66/2018- CONSTRUINDO FUTURO DE PLANALTO/RS. Valor: R\$ 3.500,00 MENSAIS, SENDO ESTE VALOR FIXO E MAIS O VALOR DE R\$ 954,00 POR CRIANÇA QUE VIER A SER ABRIGADA, POR UM PERÍODO DE 8 MESES. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE NO MUNICÍPIO DE ALPESTRE-RS. Contratada: 67/2018- JAQUELINE PERETTO ME. Valor: R\$ 1.254,40. Objeto: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, HIDRÁULICOS, TRANSMISSÃO, GRAXAS E FLUIDOS PARA POSTERIOR USO NOS VEÍCULOS E MAQUINAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS NO ANO DE 2018, COM ENTREGA PARCELADA. Contratada: 68/2018- J.L. COMERCIO DE BATERIAS, LUBRIFICANTES, PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS EIRELI ME Valor: R\$ 11.091,10. Contratada: 69/2018- KIT LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA Valor: R\$ 18.022,80 Contratada: 70/2018- SANDRO ANTONIO ZAEZECI Valor: R\$ 31.895,00. Contratada: 71/2018 TECHFORCE COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI Valor: R\$ 17.490,00. Contratada: 72/2018- JK ALMEIDA & CIA LTDA. Valor: R\$ 62.479,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS REFEIÇÕES DAS EQUIPES DE TRABALHO DA SMOPT Contratada: 73/2018- ASSCONTEC-ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA LTDA Valor:38.400,00. Objeto: SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA CONTÁBIL, NAS ÁREAS DE CONTABILIDADE PÚBLICA, GESTÃO PÚBLICA, AUDITORIA, PERÍCIA E PRESTAÇÃO DE CONTAS COMPREENDENDO COMPRAS, LICITAÇÕES, PESSOAL, RECEITAS E DESPESAS, TRIBUTAÇÃO E ORÇAMENTO, LRF, SISTEMA DE CUSTOS, GESTÃO PÚBLICA, PLANEJAMENTO E CONTROLE ORÇAMENTÁRIO E FINANCEIRO, PLANEJAMENTO DE GESTÃO, CONTROLE INTERNO, GESTÃO FISCAL, AUDITORIA CONTÁBIL, PERÍCIA, ELABORAÇÃO E CONFERÊNCIA DE CÁLCULOS EM PROCESSOS JUDICIAIS E APOIO NA ORGANIZAÇÃO E REORGANIZAÇÃO DE ESTRUTURAS E PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS, ORGANIZAÇÃO, REORGANIZAÇÃO DE ESTRUTURAS E DE PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS, ELABORAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE MANUAIS E NORMATIVOS, TREINAMENTOS DE PESSOAL, RREO, PFG, SICONFI, SIGPC, SIOPS, SIOPE, SISCOB, BLM E OUTRAS ÁREAS ATINENTES A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PELO PERÍODO DE UM ANO Contratada: 74/2018- ANGEL'S BOSQUE CENTRO TERAPEUTICO LTDA - ME Valor: R\$ 3.062,00 MENSAIS PELO PERÍODO DE 06 MESES, TOTALIZANDO R\$ 18.372,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA PESSOA COM NECESSIDADES ESPECIAIS CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL NOS AUTOS DO PROCESSO Nº 116/1.15.000722-9. Contratada: 75/2018- VIAÇÃO OURO E PRATA S/A Valor: R\$10.099,20. Objeto: CONTRATAÇÃO DE VALE SAÚDE. Contratada: 76/2018- MADALENA MILESKI Valor: R\$ 720,00 MENSAIS POR UM PERÍODO DE 04 MESES, TOTALIZANDO R\$ 2.880,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE OFICINEIRA DE CORTE E COSTURA PARA A REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES COM OS GRUPOS DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL – CRAS, CONFORME PLANEJAMENTO DO ANO DE 2018, ELABORADO PELA EQUIPE TECNICA. Contratada: 77/2018- VIDA FRAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA-ME Valor: R\$ 12.582,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONFECÇÃO FRALDAS GERIÁTRICAS PARA SEREM FORNECIDAS A POPULAÇÃO. Contratada: 78/2018- MARINA VEÍCULOS Valor: R\$ 365.980,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS, SENDO UM VEÍCULO NOVO PARA EQUIPAR O CENTRO DIA PARA PESSOA IDOSA CONFORME TERMO DE CONVÊNIO FCE-0265/2017 E AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO NOVO PARA USO NO TRANSPORTE DE PACIENTES EM ATENDIMENTOS ESPECIALIZADOS NÃO EXISTENTES NO NOSSO MUNICÍPIO Contratada: 79/2018 - BERTINATTO MÁQUINAS EIRELI Valor: R\$ 291.000,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, DUAS RETROSCAVADEIRAS SOBRE PNEUS, UMA PÁ CARREGADEIRA SOBRE PNEUS E UMA MOTONIVELADORA ARTICULADA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E TRÂNSITO Contratada: 80/2018- GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM NEGÓCIOS INTERNACIONAIS EIRELLI Valor: R\$ 885.800,00. Contratada: 81/2018- RANDON S.A. IMPLIMENTOS E PARTICIPAÇÕES Valor: R\$ 362.000,00. Contratada: 82/2018- MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA Valor:15.999,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLIMENTOS AGRÍCOLAS COM RECURSOS DO CONVÊNIO FPE 895/2017 FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, PÊSCA E COOPERATIVISMO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL E CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO DE ALPESTRE Contratada: 83/2018- DIMÁQUINAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Valor: R\$ 21.080,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLIMENTOS AGRÍCOLAS COM RECURSOS DO CONVÊNIO FPE 895/2017 FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, PÊSCA E COOPERATIVISMO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL E CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO DE ALPESTRE Contratada: 84/2018- EDITORA AMIGOS NA NATUREZA LTDA Valor: R\$ 10.370,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE REVISTAS EDUCATIVAS PARA USO NOS TRABALHOS REALIZADOS NO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA. Termos Aditivos. Objeto: RENOVAÇÃO CONTRATUAL Contratada: 53/2017- LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS ALPESTRE LTDA - ME. Prazo: 12 meses. Valor: 24.567,24 Objeto: RENOVAÇÃO CONTRATUAL Contratada: 52/2017 - LABORATÓRIO PANISSI LTDA. Prazo: 12 meses.Valor:30.026,64 Objeto: RENOVAÇÃO CONTRATUAL. Contratada: 68/2017 - SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA. Prazo: 12 meses. Valor: 6.420,00 Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO. Contratada: 37/2016 - CRIVELATTI ENGENHARIA LTDA. Prazo: 12 meses. Objeto: REAJUSTAMENTO DE PREÇOS. Contratada: 68/2017 - SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA - VALOR MENSAL DE R\$510,00 NO ITEM 1, TOTALIZANDO R\$6.120,00. Objeto: ACRÉSCIMO DE VALOR POR INCLUSÃO DE ITENS. Contratada: 114/2017 CONSTRUTORA SCHMITZ E OLIVEIRA LTDA ME. Valor: 40.462,77. Objeto: REAJUSTAMENTO DE PREÇOS. Contratada: 68/2017 - SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA. VALOR UNITÁRIO DO ITEM 02 DE R\$4,50, TOTALIZANDO R\$ 540,00. Objeto: ACRÉSCIMO DE VALOR POR AUMENTO DE QUANTITATIVO. Contratada: 114/2017 - CONSTRUTORA SCHMITZ E OLIVEIRA LTDA ME. Valor: R\$ 46.887,23. Objeto: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONTRATO. Contratada: 02/2017 - POSTO SAO LUCAS LTDA. Prazo: 90 Dias. Objeto: REAJUSTA O VALOR DO COMBUSTÍVEL NA MODALIDADE OLEO DIESEL S500 CONTRATADA: 02/2017- AUTO POSTO SAO LUCAS LTDA. VALOR PASSA A SER DE R\$ 3,74 POR LITRO. Objeto: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONTRATO. Contratada: 03/2017 - SURGILDO SETEMBRINO WENGINOVICZ. Prazo: 90 Dias. Objeto: REAJUSTA O VALOR DO COMBUSTÍVEL NA MODALIDADE OLEO DIESEL S10 CONTRATADA: 03/2017- SURGILDO SETEMBRINO WENGINOVICZ. VALOR PASSA A SER DE R\$ 3,68 POR LITRO. Termos Supressivos: Objeto: DIMINUIÇÃO DO VALOR DO CONTRATO EM RAZÃO DA SUPRESSÃO DO QUANTITATIVO DO OBJETO. Contratada: 28/2017 - SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESCO/RS. Valor: R\$ 1.000,00. Objeto: DIMINUIÇÃO DO VALOR DO CONTRATO EM RAZÃO DA SUPRESSÃO DO QUANTITATIVO DO OBJETO. Contratada: 37/2017 - NOROESTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Valor: R\$ 10.360,00. Objeto: DIMINUIÇÃO DO VALOR DO CONTRATO EM RAZÃO DA SUPRESSÃO DO QUANTITATIVO DO OBJETO. Contratada: 39/2017 - RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA - ME. Valor: R\$ 6.046,00. Objeto: DIMINUIÇÃO DO VALOR DO CONTRATO EM RAZÃO DA SUPRESSÃO DO QUANTITATIVO DO OBJETO. Contratada: 50/2017 - SURGILDO SETEMBRINO WENGINOVICZ – EPP. Valor: R\$ 549,50. Objeto: DIMINUIÇÃO DO VALOR DO CONTRATO EM RAZÃO DA SUPRESSÃO DO QUANTITATIVO DO CONTRATO. Contratada: 114/2017 - CONSTRUTORA SCHMITZ E OLIVEIRA LTDA ME. Valor: R\$14.586,36. Objeto: SUPRIME O VALOR DO CONTRATO. Contratada: 114/2017 - CONSTRUTORA SCHMITZ E OLIVEIRA LTDA ME. Valor: R\$792,00. Objeto: DIMINUIÇÃO DO VALOR DO CONTRATO EM RAZÃO DA SUPRESSÃO DO QUANTITATIVO DO OBJETO. Contratada: 35/2017 - BRITTER RODOVIAIS LTDA - Valor: R\$ 20.742,00.

Alpestre (RS), 04/06/2018
CELÉLIO ANTONIO SOARES DE LIMA - DIR. DP TO COMPRAS E LICITAÇÕES

**PUBLIQUE SEU EDITAL NO JORNAL DE MAIOR
TIRAGEM E CIRCULAÇÃO DA REGIÃO!**

edital@
oaltouruguai
.com.br